

Data e hora da consulta: 26/12/2022 15:57

Usuário: \*\*\*.099.194-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
151911	IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.767.239/0010-36	RUA EDSON BARBOSA DE ARAUJO, S/N - MANOELA VALADARES	56800-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
AFOGADOS DA INGAZEIRA	PE	87 98863-9073

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	89

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	170912	8100000000	339030	151911	L20RLP6000N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
26/12/2022	Ordinário	23357.011819.2021-17	0,0000	8.205,20

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	54715-505
<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>	
CLODOALDO GOMES DE ARAU 306 PENEDO	54715-505	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
IGARASSU	PE	8135457911

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO				
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O IFPE- CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA.

#### Local da Entrega

IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

#### Informação Complementar

15846505000042021 - UASG Minuta: 151911

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	26/12/2022 15:53:14	Alteração

Data e hora da consulta: 26/12/2022 15:57

Usuário: \*\*\*.099.194.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.205,20

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00002 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL	156,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	60,00000	2,6000	156,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00009 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ EXTRAVIRGEM- MENOR QUE 0,8%, INGREDIENTES ADICIONAIS COM ESPECIARIAS	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	30,00000	20,0000	600,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00018 - Condimento alimentício, tipo colorau, apresentação 60,00 industrial, tipo pó. Embalagem plástica, contendo 1 Kg. Prazo de validade mínimo de 8 meses no ato da entrega.	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	6,00000	10,0000	60,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00020 - CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ	42,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	30,00000	1,4000	42,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Item compra: 00022 - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE BOLDO, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	100,00000	3,0000	300,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	Item compra: 00026 - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	20,00000	1,8000	36,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007		60,00

Data e hora da consulta: 26/12/2022 15:57

Usuário: \*\*\*.099.194.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.205,20

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00027 - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO RAJADO, TIPO TIPO 1	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	10,00000	6,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00028 - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO MACASSAR, TIPO TIPO 1	55,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	10,00000	5,5000	55,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00031 - LEGUMINOSA, VARIEDADE GRÃO DE BICO	130,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	20,00000	6,5000	130,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00034 - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	24,00000	5,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00038 - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL	232,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	40,00000	5,8000	232,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00045 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL GIRASOL, TEOR DA ACIDEZ ALTO OLÉICO-MENOR QUE 0,8%, TIPO QUALIDADE TIPO 1	198,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	22,00000	9,0000	198,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00047 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FARINHA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO	100,00

Data e hora da consulta: 26/12/2022 15:57

Usuário: \*\*\*.099.194.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.205,20

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00047 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FARINHA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	20,00000	5,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00062 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE DOURADO, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	40,00000	25,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00072 - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL	280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	40,00000	7,0000	280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00080 - FRUTOS DO MAR, TIPO CAMARÃO ROSA, APRESENTAÇÃO SEM CASCA, SEM CABEÇA, TAMANHO MÉDIO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	20,00000	70,0000	1.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00083 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE BACALHAU, TIPO CORTE LOMBO, APRESENTAÇÃO SEM PELE, SEM ESPINHA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	2.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	20,00000	120,0000	2.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00119 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	540,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	3,00000	180,0000	540,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 26/12/2022 15:57  
 Usuário: \*\*\*.099.194-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.205,20

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00120 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	20,00000	5,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00123 - FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ, COMPOSIÇÃO PENICILLIUM CAMEMBERTI	97,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	6,00000	16,2000	97,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00052 - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH	8,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	10,00000	0,8000	8,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00121 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	208,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	40,00000	5,2000	208,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00127 - PREPARADO PANIFICAÇÃO, TIPO MELHORADOR DE FARINHA, COMPOSIÇÃO ÁCIDO ASCÓRBICO E ALFA AMILASE, APRESENTAÇÃO PÓ	83,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	10,00000	8,3000	83,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
 ANDREA FERREIRA DACAL  
 \*\*\*.879.538-\*\*  
 26/12/2022 15:53:14

Data e hora da consulta: 26/12/2022 15:57

Usuário: \*\*\*.099.194-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Gestor Financeiro**

JOSÉ LEANDRO CANDIDO

\*\*\*.611.314-\*\*

26/12/2022 15:52:58

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/12/2022 15:53:14	Alteração